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24 sierpnia, w rocznicę uchwalenia Deklaracji Niepodległości Ukrainy przez Radę Najwyższą Ukraińskiej

SSR, obchodzony jest  Dzień Niepodległości Ukrainy. W tym roku przypada okrągła, 30-ta rocznica tego

wydarzenia. Świętować ją będą nie tylko sami Ukraińcy, ale także polskie miasta, instytucje i osoby

zaprzyjaźnione ze wschodnimi sąsiadami – w tym Kraków.

Wśród najbardziej aktywnych i zaangażowanych partnerskich miast Krakowa znajdują się

ukraiński Lwów i Kijów. Ukraińcy stanowią też najliczniejszą grupę wśród cudzoziemców

mieszkających, studiujących i pracujących w Krakowie. W ramach programu Otwarty Kraków 

nasze miasto oferuje im różnorodne możliwości i formy integracji, organizuje konsultacje,

szkolenia i pomoc w załatwianiu formalności związanych z pracą, nauką czy prowadzeniem

biznesu. Więcej informacji na ten temat TUTAJ

Aby wyrazić naszą sympatię dla wschodnich sąsiadów i solidarność z Ukraińcami w dniu ich

święta narodowego, 24 sierpnia Kraków zaświeci w kolorach ukraińskiej flagi – żółtym i

niebieskim.

Osoby sympatyzujące z Ukrainą i Ukraińcami zachęcamy także do udziału w inicjatywie 

Ukraina 30 PL. Jest to inicjatywa prywatnych osób zapraszających do wspólnego świętowania

rocznicy Niepodległości Ukrainy organizacje pozarządowe, samorządy, szkoły, biblioteki, domy

kultury, media, społeczności akademickie, przedsiębiorstwa i osoby prywatne.

Na specjalnej stronie internetowej ukraina30.pl znajdziecie między innymi: „urodzinowe”

życzenia dla Ukrainy, listę 101 sposobów świętowania rocznicy niepodległości, kalendarz

prezentujący wydarzenia organizowane przez różne instytucje, które dołączyły do akcji,

kalendarz najważniejszych wydarzeń z historii niepodległości Ukrainy oraz różne teksty na

temat tego kraju (zachęcamy do przesyłania własnych impresji!).

Wydarzenia związane z 30. rocznicą niepodległości Ukrainy znajdziecie także na fanpage akcji

na FB: https://www.facebook.com/Ukraina30PL Śledźcie hasztagi #Ukraina30PL oraz 

#ŻyczeniaDlaUkrainy

Jak można włączyć się do akcji? Podpiszcie się pod życzeniami dla Ukrainy, zgłoście na stronę 

ukraina30.pl swoją instytucję lub wydarzenie, publikujcie w mediach społecznościowych posty

oznaczone okolicznościowymi hasztagami, przesyłajcie swoje teksty o Ukrainie (adres e-mail do

korespondencji: krzysztof.stanowski@ukraina30.pl), zamieśćcie na swoim koncie lub stronie

internetowej baner akcji z linkiem. Do dzieła!
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